РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

00-я сессия III-го созыва

РЕШЕНИЕ

От  00.00.2025 года №00

с.Новогригорьевка

О внесении изменений в решение Новогригорьевского сельского совета от

05.09.2024 года №6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах

деятельности старост сельских населенных пунктов Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым.».

В соответствии с Федеральным законом 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной вла-

сти», руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью приведения в

соответствие  с действующим федеральным законодательством

           НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Новогригорьевского сельского совета от 05.09.2024 года №6

«Об утверждении Положения об отдельных вопросах деятельности старост сельских

населенных пунктов Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского

района Республики Крым.» (далее- Положение), следующие изменения:

1.1.Преамбулу решения изложить  в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское
поселение Нижнегорского района Республики Крым»;

1.2.В первом абзаце Положения текст: «Настоящее Положение в соответствии с Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации» Законом Республики Крым от 21
августа 2014 г. N 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым» заменить на текст следующего содержания:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти» (далее – Федеральный законно №33-ФЗ), Уста-
вом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижне-
горского района Республики Крым»;

1.3.Пункт 2.4. Положения изложить в новой редакции:

«Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1)замещающее государственную должность, должность государственной службы;
2)признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3)имеющее непогашенную или неснятую судимость;
4)имеющее статус иностранного агента.».

1.4.пункт 7.1. Положения изложить в новой редакции:

«7.1. Полномочия старосты прекращаются по истечении срока полномочий.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по
решению представительного  органа муниципального образования, в состав которо-
го входит данный населённый пункт, по представлению собрания граждан сельского
населенного пункта, а так же в случаях, установленных пунктами 1-7,9 и 10 части 1
статьи 30 Федерального закона от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

 2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования

путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121

от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/)

 3.Контроль за исполнением решения возлагается на председателя

Новогригорьевского сельского совета-главу администрации Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

Председатель Новогригорьевского сельского совета –

глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения      Бурлак П.А.

https://novogrigor-adm91.ru/